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Éfíji: Atlnigsemcíirvið þslg. 140$—Jsfc5* 'm .̂-;ÍRirumýai^» til la^a wni raðstafenir í 
ríJusQármáluxn (í samræmi við yfírlýsingu ríkisstjórnarimiar í tengslum 
við ym diiröt^

t  upphafí teíur PwO ásltæðu til að taka fram að ýmis álcvasði frumvarpsins hoifa til framfara. Samt sém 
áður erúnoKkur atriði sem rétt þykir að gera atogasemdir við.

XJm x.-.'gr,

IJxn er aðræða jáíwæöabreytingu, %rúíéguragalii erhíss vegaráákvæðinuþarsemtekið eriramað 
ijndánþágan eigiyið um lánásamniriga milli “ótengdra aðila”vHugtaldð “ótengdir áðilar” eru ékld 
skilgreíndir íákvæðinu ogþá er ekki við neiha sllka sídlgreiningu að styðjast annars staðar í 
tekjúskattslögum. Ör þéssu verður að bætói eila er hættaá að þetta éigi eíör áð yálda vándöktfæðum. í 
framkvæmd.

Þáþykir rétt að behidá á áð í ákvæðitiu értalað um lánasámningá”; Mathugasemdum við 1. gf. 
fmmvarpsins má. ráða að ætlunin sé að. undanþágan taki tíl annarra ̂ armögnunarfQrma s;s. 
skuldabréfa. Ekki er æsldlegt að skattframkvlehit þurfi að reiða sig á álcvæði igreinárgerð ögþ^ ér 
æskilegt að b.reyta orðalagi ákvæðisihs þannig að þaðtald ótvirætttiifleiri §ármQghuharforma heldur 
enbai^^áriasamnin^i

Um 3. gr. -

Að mati PwC ér jákvæft áð læj^á viðmiðunarmörk ár 16%'15%, Enn betra yseri hins vegar að færá 
ákvæðið afturtil fyrra horfsþannig aðarður sem greiddur er til þeirra lögaðila sem ákvæðið tekur til 
væri að fullu frádráttarbær og samá mýndi gilda u«í iíinleystan soiuhagnað.

.. I?fmatlöggjáfansyérðurhinsvegar,aðskilyi'ðaft'ádráttihiivið5% é^arh^Iílþa 
innleiða éinnig þá reglu að frádrátturinn éigi líka við ef fjárfestingin nær ákveðnum f[árhæðármÖrkum.

er^ékkt í ̂ su h i l^dtuiu Rj^ihfyrir 
fárfesting imjÖg stórumfyrírtækj um getur í raun verið stærrien 5$ ^  ^itæig'um.
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PvvC gerir alvarlegar athugasemdir við þessa grein.

Hægt er að fallast á að með gœininni se bætt i'ir tiltelcnum óskýrleiká sem héfiir verið uppi vatðandi 
það hvenær regitlír um reiknað endurgjald eiga við þegar um er að ræða einstaklinga sem starfa hjá

PwC télur hinsiyégarástæðu tiláð  geira áívarlégat athugáiséhxdir við.þaan hluta ákvæðisins sem genr 
ráðfyrir að étnisregla málisgreiharínnar eigi einnig við um starfandi hluthafa sém ekki érii tengdir 
fjölsltyld^^ eruengin gild rök fyrir þessari regiu, Állt síðast liðið ár hafa
jpölmargir aðsilaí stigið fram bg bént á áð þessi efnisréglá sém skattyfírvöld hafa háidið fram að hafi 
verið víð Ííði léíði í :m|Ög;tó6rgum tilfélluni tií ðsánn^árníar niðurstöðui Bægtéra ðnefna fjöida: 
íslenskra ^ i t æ ^ a  sem munu falía undir þessa reglu vegna þess áð þar er fjöldi tóuthafa við störf en 
þar sem enginn einn þeirra er í raun ráðandi.

Þegar menn taka afstöðu til þessarar greinar þá er mjög; mikilvægt að gérá sérgréin fyriir því áðþó 
henni sé í ráun ætlað að skilgreina betur hvenær réglur um réxknaó endUrgjald eigá við þá er það ékki 
síst til áð áfmatíca bétúr hvenær 3. m álsl 1, mgr. 11. gr. tékjuskattslaga, sþr. 3. gn laga nt. 128/2Ó09 á 
við, þ.e. hvenær fara ber með híuta arðgreiðslna sem laun. í  1. mgr; 1. tölul. A-liðapy. gr. 
téiguskattslágá ér áð fiiöna mjqg víðtáéka skilgréinihgu á iaunum. inntak þess hugtaks erhins végar 
ekki mjoj  ̂flókið, þ.e. endui^ald fyrir vinnuframlag sem metið verðurtil peningayerðá. Það ér því 
verðmæti vmnti^riiíágsh^ á aötáðaþvíhvðrskalts% M  laun hanséru. Éf sú.
regla sem fram keiniii* i 3. málslið 4. gr. frumvarpsins á að giida fullum fétum þá mun það leiða til þess 
að ijöldamargir aðilar þurfa að greiða skatt af “launum” sem er ekki afrakstur vinntiframlags þeirra 
vinnu heldur yinnu ánnarra eðá afrakstur af Qármagni sem er btmdið i rekstri. í  þéssu sámbandi ér 
m j Q g ; m i k ^ y æ ^ ^ a ð  13. matsii ■% m gr« aiv;p verekki^

Pwd heftir áhyggjur af því að ástæða þess að í frumvarpinu er lögð til sö regla sem fram kemur í 3. 
málsl. 4. gt‘ sé síí áð í hénni kömi fram. sjónármið sem ýmsir teijá áð séu i gildi x dag. í  réglum 
ríMsskáttsyóra n 1058^2008 um reiknað endurgjald á árinu 2011 sem birtar yoru í B-.deild 
Stjömaití&nda 30. desémber 2010. er aðfinna éftírfarandi örðalag:

„Tengsl milli launþegans og vinnuveitandáns til þess að reikna skuli enéurgjald samkvæmt reglum 
þessupi teljUst úera fyrir héndi þegar sá sém Idunin tékur eðq ætti að  tó %  íefet veraráðandi aðiU 
vegna eigpkr- éðáystjörmmaraðildjar. Maður télst fáðandi aðili e f  harin sjálfur, maki harís, 
venslamaður eða aitnár nátengdur aðili ér í stjórn félagsins eða framkvæmdastjórn þess eða e f  

maká éðá Öðrum tengda-' og venslámöntium e é á  sa m sta rfsm ö n n u m  
[lémrbreyting Pw£], á þáð stóran hluta ifélaginu að ætla megi að það hafi áhrif á ákvörðun 
launánrig.u . ‘



Þáð ér Miin auðkenndi Jiiutí í tilvitniiðu öjrðalági séto P'WG hriæðist að sé íiráun tillögwnnár í 3. 
málsl. 4. gr.. ;|ý i'3&é&itéíuir ;P w § á s t ^ & ð u . : í i i i l i ^ l í j i ^ á L  
ríkisskatt!5t3Órá á sér ektó nqkkra stoð í 2. mgr. x. töiul. Á-liðar 7, gr. eða 58>gr, teí^uskáttslaga þarsem 
skilgreint er til hvaða aðilár eiga áð fálla undir reglur um réiknað eyridurgjáld. Því viljuni viá gj.aldá 
varhuga við að Álþingi samþykki gagmýnislaust þá tillögu sem fram kemur í 3. máísl. 4. gr. 
fr^mvai&sms. Væri mjög til þ6ta ef samþykkt áð fella þaiin hluta gremánnnár r i it e  óg skoéa 
miklu betur. í því sambandi má einnig/benda á að í athugasemdum með greminni kemur einmittfram 
þáð mat að nauðsynlegt sé að skoðá þéssi mál betíir. -

lJ n i7 .g r .  -

PwC telur ekki rétt að kveða á um heimild rikisskattstjóra heldur sé eðlilegra áð kyeða á útn skyldu 
hans til að gera breytingár í þeim tilvikum sem ákvæðið hefur í huga. :

PwC teíur heldur ekki rétt að takmarka endurupptökumöguleika viðsex ár.

U m 8 . ggr*.'' ;v ■

PwC vekur athygli á þyí að a f áthugasem diM fri^  má; ráða áð gert sé ráð fyrirþvíað svökÖIluð
eítiráleiðrétting álagningar auðlegðarskatts leggist; af frá og með. gjaldári^ végár yérðúr
ekkibetur séð én þau mistök hafi átt sér stað við samningu tem vai^sinsáðgléym sthefuraðfella ut 
tiltékna hluta þráðabirgðáálwæðisins tii að tryggja þettá. Nánar tíitekið þýrÖl a.ðfeílá útorðiri “og.
2013” í 1. málslið bráðabirgðaákvæðisms ogsíðan feila í heild sinni niður 3. málsl. 2. mgr.b-liðs 
ákvfcðisins. PwG hefur komið athugasemdum varðandí þettá á framf«eri ^ ð  ̂ ármalaráðuné3l;ið ogá 
yon á að ráðuneytið leggitiibreytingar í þessa v e ru  við e fh a h a g s- og skattaneíhd,

PwC leggur einnig tíl að ákvæði 8, gr. kqmi strax tíl frairikyæmda, þ.e. við álágningii gjáldárið 201.1. í»ó 
vérður að háfa í huga að i einhverjum tilyikum kanh hin nýjáregía að vera iþyhg|atidi. JÞví kæini tií álita a6 
heimila þéim sém hag hafa af hinni nýju matsaðferð áð fara fram áþað að henni verði beitt við álagningu 
gjaldárið 2011.

0m 9., 15. og i6. gr. ■■

PwCfaör ekki betur séð. en áð umriaecidar greinar feli allar í sér afturvirkni sem brýtur 1 bága við 
afdráirtarlaust orðaiag 2, mgr. .77. gri stjprnárékrár lýðveldiMtt$' íslánctá

Ekki þykir ástæða til að gera freferi athugasemdir viðefni frumyarpsins.
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